

2024年度 収支計算書（損益ベース）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品 PLセンター部門	資格審査認定部門	内部取引等 消去	合 計	2024年度予算	差 異
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1)経常収益										
①基本財産運用益	(2,568)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,568)	(300)	(△ 2,268)
基本財産受取利息振替額	860							860	0	△ 860
基本財産受取利息	1,708							1,708	300	△ 1,408
②特定資産運用益	(1,528)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,528)	(200)	(△ 1,328)
運営資金財産受取利息	1,078							1,078	100	△ 978
環境対策事業資金財産受取利息	450							450	100	△ 350
③受取会費等	(138,818)	(0)	(1,775)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(172,813)	(171,521)	(△ 1,292)
④事業収益	(0)	(0)	(2,649,628)	(2,510,435)	(0)	(203,863)	(0)	(5,363,816)	(5,313,713)	(△ 50,103)
RKC 受託業務手数料			2,195,685					2,195,685	2,310,000	114,315
RKC 券販売収益			453,844					453,844	409,299	△ 44,545
指定法人 事業収益				2,510,435				2,510,435	2,407,194	△ 103,241
審査 一般試験収益						144,465		144,465	136,300	△ 8,165
審査 資格更新収益						59,388		59,388	50,920	△ 8,468
⑤雑収益	(41,597)	(0)	(85,701)	(796)	(0)	(3,598)	(△ 41,453)	(90,240)	(62,762)	(△ 27,478)
業務費分担金収益	41,453						△ 41,453	0	0	0
その他雑収益	144		85,701	796		3,598		90,240	62,762	△ 27,478
⑥一般部門からの繰入額	(0)	(0)	(11,431)	(0)	(0)	(0)	(△ 11,431)	(0)	(0)	(0)
⑦家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(152,288)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(△ 162,288)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	184,510	152,288	2,748,437	2,521,231	32,220	207,451	△ 215,172	5,630,965	5,548,496	△ 82,469
(2)経常費用										
①事業費	(52,173)	(118,083)	(2,163,041)	(2,444,213)	(20,488)	(101,937)	(0)	(4,899,936)	(4,852,995)	(△ 46,941)
一般 事業費	52,173							52,173	78,710	26,537
自治体支援事業費		118,083						118,083	133,872	15,789
RKC 券印刷費			491,196					491,196	460,730	△ 30,466
RKC 再商品化等料金回収委託費			185,604					185,604	185,340	△ 264
RKC 広報・合本関連費			28,640					28,640	23,000	△ 5,640
RKC 取扱手数料			741,869					741,869	747,351	5,482
RKC 家電リサイクル普及広報費			18,224					18,224	31,800	13,576
指定法人 再商品化等業務委託費				2,398,769				2,398,769	2,307,600	△ 91,169
指定法人 調査・普及啓発費				44,425				44,425	76,680	32,255
PL 事業費					20,488			20,488	22,782	2,294
審査 一般試験費						48,762		48,762	49,000	238
審査 資格更新費						11,339		11,339	16,000	4,661
審査 共通費						41,837		41,837	51,301	9,464
契約関連費			1,162	290				1,452	1,320	△ 132
情報システム費			695,136	578				695,714	660,509	△ 35,205
貸倒引当金繰入額			1,210	150				1,361	7,000	5,639
雑損失			0					0	0	0
②管理費	(126,017)	(34,206)	(422,217)	(75,119)	(17,727)	(92,319)	(△ 41,453)	(726,152)	(737,118)	(10,966)
人件費	108,726	24,677	77,497	21,212	7,535	65,156	△ 41,453	263,350	281,852	18,502
事務費	10,656	4,003	306,273	20,043	5,781	15,175		361,930	354,068	△ 7,862
事務所費	6,635	5,526	38,447	33,864	4,411	11,988		100,873	101,198	325
③自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(152,288)	(0)	(0)	(0)	(△ 152,288)	(0)	(0)	(0)
④家電リサイクル券センター部門への繰出額	(11,431)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 11,431)	(0)	(0)	(0)
⑤指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(△ 10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	189,622	152,288	2,747,547	2,519,332	38,214	194,267	△ 215,172	5,626,088	5,590,113	△ 35,975
当期経常増減額	△ 5,112	0	890	1,899	△ 5,994	13,195	0	4,877	△ 41,617	△ 46,494
2. 経常外増減の部										
(1)経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用										
その他経常外損失	(0)	(0)	(890)	(0)	(0)	(0)	(0)	(890)	(0)	(△ 890)
期間外リサイクル料金調整損失			890					890	0	△ 890
貸倒損失				0				0	0	0
経常外費用計	0	0	890	0	0	0	0	890	0	△ 890
当期経常外増減額	0	0	△ 890	0	0	0	0	△ 890	0	890
当期一般正味財産増減額	△ 5,112	0	0	1,899	△ 5,994	13,195	0	3,987	△ 41,617	△ 45,604
一般正味財産期首残高	1,882,639	0	170,000	167,870	58,529	450,495	0	2,719,533	2,745,993	26,460
一般正味財産期末残高	1,877,527	0	170,000	169,768	52,535	463,690	0	2,723,520	2,704,376	△ 19,144
II 指定正味財産増減の部										
①基本財産運用益	(860)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(860)	(0)	(△ 860)
基本財産受取利息	860							860	0	△ 860
②一般正味財産への振替額	(△ 860)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 860)	(0)	(860)
一般正味財産への振替額	△ 860							△ 860	0	860
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,277,527	0	170,000	169,768	52,535	463,690	0	3,123,520	3,104,376	△ 19,144